江西农业大学研究生处文件

赣农大研发［2014］10号

[image: image1.jpg]

关于印发《江西农业大学在职人员攻读硕士专业学位研究生录取办法》的通知
各研究生培养单位：

为进一步规范在职人员攻读硕士专业学位录取工作，提高招生选拔质量，根据国务院学位委员会有关文件精神，制定了《江西农业大学在职人员攻读硕士专业学位研究生录取办法》，现予印发，请遵照执行。

附件：江西农业大学在职人员攻读硕士专业学位研究生录取办法

2014年6月18日

主题词：研究生   专业学位   在职攻读   录取办法   通知
报：校党政领导

送：校属有关单位
  江西农业大学研究生处　                 2014年6月18日印发 　校对：蓝猷平   打印：蓝猷平                      (共印25份

江 西 农 业 大 学
在职人员攻读硕士专业学位研究生录取办法
为进一步规范在职人员攻读硕士专业学位录取工作，提高招生选拔质量，根据国务院学位委员会有关文件精神，坚持“全面衡量、择优录取、保证质量、宁缺勿滥”和“公开、公平、公正”的原则，现结合学校实际情况，制定录取办法如下：

一、组织领导
为加强录取工作组织领导，保证录取工作的公平、公正，确保录取的严肃性和有效性，学校成立由分管校领导、校纪委监察室、研究生处、各有关学院分管院领导组成的在职人员攻读硕士专业学位研究生招生工作领导小组，负责指导与审核在职人员攻读硕士专业学位研究生录取工作；校纪委监察室负责在职人员攻读硕士专业学位研究生录取监察工作。
二、复试分数线
结合我校招生计划和考生GCT成绩，划定我校在职人员攻读硕士专业学位复试分数线。

三、相同GCT成绩考生复试录取优先排序规则

对于GCT成绩相同的考生，按照《语言表达能力》、《数学基础能力》、《逻辑推理能力》、《外语运用能力》单科成绩的优先顺序依次排名，此排名作为考生参加复试和录取的优先顺序。

四、复试考生名单

1.学校根据自行划定的复试分数线，在国家确定的我校招生限额内，确定复试考生名单。

2.针对“生源充足、GCT成绩理想”的招生种类（如农业推广硕士），学校根据当年实际情况按一定比例增加候补考生一同参加复试，如在招生限额内的考生专业测试或面试不及格，或考生本人主动放弃入学资格的情况下，候补考生按照GCT成绩高低（GCT成绩相同的考生按“相同GCT成绩考生复试录取优先排序规则”）依次替补空缺名额。
五、录取原则

1.复试工作中加强对考生的思想品德、专业能力、综合素质等方面的综合考察，择优录取。

2.在职人员攻读硕士专业学位录取人数，不得超过国家规定的招生限额。

3.所有复试考生均须参加专业测试和面试，专业测试科目采用百分制，面试采用等级评定。专业测试成绩60分(不含)以下或面试不及格的考生一律不得录取。

4.在专业测试和面试合格的考生中，按照GCT成绩高低（GCT成绩相同的考生按“相同GCT成绩考生复试录取优先排序规则”）依次排序录取。

六、有关要求
1.所有复试考生均须按照要求参加资格审查，对不符合报考条件或提供虚假信息或拒不参加资格审查的考生一律取消复试资格。

2.学校在招生录取过程中应做好信息公开各项工作：在国家公布考生GCT成绩前向社会和考生公开录取办法；在国家公布考生GCT成绩后及时公布学校划定的复试分数线和复试考生名单；在复试结束后及时公布拟录取考生名单，主动接受社会监督。

3.由于在职人员攻读硕士专业学位网上录取系统开放时间具有严格的时效性，各有关院（所）须按时提交相关材料，校研究生处须对各有关院（所）上报的材料进行审核，并在规定时间内形成最终录取库上报录取系统。
4.已被我校录取的考生在上级部门的报考资格随机抽查中发现存在提供虚假信息和对不符合报考条件的考生将取消学籍，予以退学处理，所缴学费不予退还。